
Stejnopis č.

Věc: Objednávka: QBJ/51/04/002184/2022 »

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1se sídlem:

ředitel odboru Kancelář primátora

00064581

DIC: CZ00064581

bankovní účet:

kontaktní osoba: koordinátorka akcí CZPRES2022

DODAVATEL:

Výstaviště Praha, a.s.

se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, Praha 7

zastoupené: íedseda představenstva Výstaviště Praha, a.s.

místopředseda představenstva Výstaviště

Praha, a.s.

ICO: 25649329

DIC: CZ25649329

bankovní účet:

kontaktní osoba: programový ředitel Výstaviště Praha, a.s.

Stránka 1 z 6

zastoupené:

IČO:

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE
GA
G

lllIIIIOIlillllllllllli
MHMPP04JN1NB

(&L ■.^'1'IOÚOIO

Zajištění programu při předsednictví ČR v EU v rámci pražského Výstaviště, a.s.



(dále též „Smluvní strany")

Vážení,

1. Předmět plnění:

Podrobná specifikace vyplývá z příloh objednávky.

2. Cena za předmět plnění:

3. Platební podmínky:

Stránka 2 z 6

3.2. Konečná faktura bude vystavena po realizaci předmětu plnění. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den převzetí předmětu plnění.

2.2. Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů.
Cena včetně DPH činí 738.100,- Kč.

2.1. Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") je 
stanovena jako smluvní odměna ve výši 610.000,- Kč bez DPH. Tato cena je cenou 
maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady 
Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, a to zejména 
náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk v České 
republice a čas strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování předmětu 
plnění na území hlavního města Prahy.

3.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného 
daňového dokladu (faktury) jako jednorázová platba po předání předmětu plnění. 
Faktura musí být vystavena nejpozději do 30 dnů ode dne splnění předmětu 
objednávky. Součástí faktury musí být podrobný rozpis konkrétně uskutečněného 
plnění.

ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
u Vás objednáváme zajištění programu při předsednictví ČR v EU v rámci pražského 
Výstaviště v rozsahu a za podmínek dále uvedených.

V souladu s občanským zákoníkem se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný 
smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost 
realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat níže uvedenému 
zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou 
smluvní odměnu.



3.5. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů.

b) předmět a číslo objednávky,

4. Stanovený termín a místo plnění:

4.1. Termín plnění vyplývá z přílohy č. 1 smlouvy.

5. Smluvní sankce:

Stránka 3 z 6

5.2. Při porušení povinnosti Dodavatele zahájit provádění předmětu plnění 
objednávky (nerealizace dle harmonogramu) je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,-Kč za každý případ porušení.

3.3. Faktura bude vystavena 
objednávky.

3.4. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 
objednávky.

3.7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 
minimálně 21 dnů.

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 
spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 
včetně spisové značky,

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění 
a fakturovanou částku,

3.6. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat minimálně tyto údaje:

na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví

5.1. Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění dle článku 1. této objednávky 
zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % maximální ceny 
předmětu plnění včetně DPH stanovené v článku 2. této objednávky za každý 
započatý kalendářní den prodlení až do řádného splnění této povinnosti.

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 
Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

3.8. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 
Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke 
splnění závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.



6. Další podmínky:

Stránka 4 z 6

5.3. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od 
jejího doručení.

5.4. Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti 
odměně za provedení veřejné zakázky.

5.5. Zaplacením smluvních pokut dle této Objednávky není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu újmy v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu.

6.1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která 
je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné 
označení této objednávky, datum jejího podpisu a její text.

6.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.3. Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajistí hl. m. Praha.

6.6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

6.5. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 
poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
případných subdodavatelů.

6.4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají.



7. Lhůta k akceptaci objednávky

Příloha č. 1 - Programová nabídka MAKER FAIRE CZ-EU PRESIDENCY 2022

S pozdravem

Za Objednatele:

ředitel odboru Kancelář primátora

Stránka 5 z 6

Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli nejpozději do tří dnů 
od doručení, jinak tato nabídka na uzavření objednávky zaniká.

6.7. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele.

6.8. Tato objednávka je vyhotovena 
Objednatel a jeden Dodavatel.

6.9. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě 
změn objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 
Smluvními stranami.

ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad. 

V Praze dne?..L'.??.’..?^



Za Dodavatele:

Stránka 6 z 6

Orazítkováno
Na Výstavišti
Výstaviště Praha, a. s. @
Výstaviště 67,170 00 Praha 7 
DIČ CZ25649329, IČ 25649329

'redseda představenstva
Výstaviště Praha, a.s.

V Praze dne í

istopredseda představenstva 
Výstaviště Praha, a.s.



Prague
Maker Faire

Robotika, hardware a software jako hra

Profesionální filmové triky, 360° zvuk pro VR a 3D tisk v Ukrajině

Návštěvníci areálu Pražské tržnice se o víkendu 17. - 18. 9. mohou těšit na řadu 
domácích i zahraničních projektů. Chybět nebudou roboti v různých podobách a 
formách, 3D tisk, hry ani unikátní možnost nechat si namíchat parfém na míru.

Další hravě výukový Stánek otevře na Maker Faire Prague Fakulta elektrotechnická ČVUT. 
V jeho rámci si budou moci malí i velcí stavitelé navrhnout, postavit a naprogramovat 
vlastního legorobota basketbalistu, který bude střílet míčky na koš.

Hostem letošního Maker Faire Prague bude skutečný LEGO profesionál Milan Reindl, 
profesionální designér stavebnic LEGO Technic, který má kontě desítky originálních 
modelů. Na samotném festivalu bude mít přednášku, workshop, diskuzi- téma.

Velkou výhodou procesu objevování a hraní je to, že se při něm lidé přímo učí. To ukazují i 
projekty Filipa Szkandera a Josefa Kahouna. Ten první se odtajňování magie počítačových 
čipů, jejichž zjednodušené verze staví ze základních součástek. Druhý jmenovaný potom 
přes svůj mladý věk aktivně podílí na výuce programování. Jeho projekt Codeventure v sobě 
kombinuje možnosti moderní počítačové hry s prvky programování a algoritmizace.

Největší přehlídka inovací, kreativity a důmyslnosti pro celou rodinu. Je to částečně zábavný 
jarmark, ale také veletrh pro makery všech generací.

Maker Faire je licencovaný festival původem z USA, který je rozšířený po celém světě. 
Česká republika je jedním z nejvýchodnějších států Evropy, kde se festival koná a má zde 
již tradici. Pražský Maker Faire je srovnatelný s festivaly v Berlíně či Vídni a cílem 
organizátorů je, aby se stal nevýznamnějším festivalem v CEE. Má již pevné místo na mapě 
evropských Maker Faires a mezi vystavujícími i návštěvníky jsou makeři z celé Evropy a 
především z partnerských festivalů ve Vídni, Chemnitz či z Říma. Mezinárodní rozměr chtějí 
organizátoři dále posilovat, rozšiřovat zahraniční program a zároveň také zvyšovat účast na 
zahraničních festivalech.

Návštěvnost 100 000 účastníků.

Populární festival se bude konat v prostorách Pražské radnice. V rámci tohoto speciálního 
ročníku představí své projekty přes 120 makerů z ČR, Slovenska, Německa a Polska, 
chybět nebude řada tematických workshopů, přednášky a soutěže o zajímavé ceny. 
Vstupenky budou dostupné na místě nebo v předprodeji na portálu Goout. Vstupenky 
zakoupené v předprodeji budou zařazeny do slosování o 3D tiskárnu Prusa Mini.



O festivalu Maker Faire

610 000,00 Kč

150 000 Kč
40 000 Kč
120 000 Kč

150 000 Kč
130 000Kč
20 000 Kč

Festival propojuje nadšence a odborníky, ale zároveň slibuje chytrou zábavu celým rodinám 
- kombinuje v sobě moderní technologie, tradiční řemesla, design a vědu. Maker Faire je 
festival plný workshopů, interaktivních aktivit, a především nadšených a zvídavých lidí. 
Téměř všechno si na něm lze vyzkoušet na vlastní kůži a mnohé se dá také vyrobit. Své 
projekty a prototypy zde prezentují tzv. makeři.

Festivaly Maker Faire jsou tradičně velmi rozmanité, a to potvrzuje i program toho letošního. 
Kromě výše zmíněných projektů a hostů budou v Pražské tržnici k vidění možnosti domácích 
filmových triků v podání studia Z-Tech, mikrofon speciálně navržený pro věrné nahrávání 
prostorového zvuku nebo projekt 3D tiskových táborů pro děti na Ukrajině. A to je jen malá 
část toho, co letošní Maker Faire Prague svým návštěvníkům nabídne.

Náklady hrazené HMP bez DPH
Programový rozpočet - instalace _______
Programové zapojení spolku Žádná věda_____________
Program a komunita, vystupující makeři_______________
Personální náklady spojené s organizací festivalu a 
produkcí_______________________________________
Licence pro festival Prague Maker Faire______________
Setkávání makerů během roku - meet the makers


